
 
 

 

 

 
 
 
 
 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO 

 

Proceso de Consolidación. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre. 
 
TRIBUNAL CENTRAL de NEFROLOGÍA.  

 
 
 
RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2003, del Tribunal Central de las 

pruebas selectivas para acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de 
Nefrología, nombrado por Resolución de la Subsecretaria del Ministerio de 
Sanidad y Consumo de fecha 18 de septiembre de 2002 (B.O.E. del día 24), por 
la que se hacen públicas las calificaciones provisionales obtenidas por los 
aspirantes en el concurso de la fase de selección.  

 
 
De conformidad con lo dispuesto en la base octava de la Orden de 4 de diciembre de 2001 

(B.O.E. del día 11), este Tribunal, una vez valorados los méritos, según lo establecido en el Anexo I 
de la convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las 
competencias que tiene asignadas, 

 
 

R E S U E L V E 
 

PRIMERO.-  Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por 
los aspirantes, que se detallan en relación adjunta a esta Resolución, como Anexo 1. 

 
SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 

aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente al 
de la publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las 
reclamaciones que contra esta Resolución estimen pertinente ante el Tribunal Central de Nefrología. 
Ministerio de Sanidad y Consumo. Proceso de Consolidación. C/Alcalá, 56 o Paseo del Prado 18-
20. 28071-Madrid. 

 
TERCERO.- Que una vez hayan sido resueltas las reclamaciones que pudieran plantearse, 

elevará al Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 
EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL, EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL, 
 
 
Don José Luis Rodicio Díaz   Don Eduardo Martín Escobar. 

 
EL PLAZO PARA PRESENTACIÓN DE RECLAMACIONES 

FINALIZA EL DÍA 1 de AGOSTO de 2003, INCLUSIVE. 



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

NEFROLOGÍA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI / Pas. 1er. Apellido 2do. Apellido Nombre Acceso Calificación
13.699.639 AGUADO FERNANDEZ SIXTO L 71,75
51.357.368 AHIJADO HORMIGOS FRANCISCO JAVIER L 72,65
17.153.592 ALADREN REGIDOR MARIA JOSEFA L 69,3
9.300.033 ALAGUERO DEL POZO MARIA BEGOÑA L 18,61
3.096.815 ALBALATE RAMON MARTA L 26,95
13.756.213 ALCALDE BEZHOLD GUILLERMO L 25,6
50.067.424 ALCAZAR ARROYO ROBERTO L 56,5
27.439.445 ALEGRIA FERNANDEZ M. SOLEDAD L 62,75
29.081.614 ALVAREZ FERNANDEZ GRACIA MARIA L 24,5
9.393.363 ALVAREZ NAVASCUES RAFAEL EMILIO L 37,1
9.268.630 ARRANZ PEREZ MARIANA L 26
16.274.759 ARTAMENDI LARRAÑAGA MARTA L 25,2
7.947.380 BAJO RUBIO M. AUXILIADORA L 49
6.993.582 BALTAR MARTIN JOSE MARIA L 31,05
2.492.872 BARRIO LUCIA VICENTE L 36,79
7.850.210 BENITO GARCIA JESUS L 24,6
26.478.261 BERLANGA ALVARADO JOSE RAMON L 20,25
43.006.931 BERNABEU LAFUENTE MARIA ROSARIO L 35,15
17.442.364 BLASCO FORCEN ANGEL L 21,9
2.222.767 CANO NOHEDA MARIA TERESA L 25,4
22.950.125 CAPARROS TORTOSA GUADALUPE L 60,6
16.794.978 CARAZO CALVO M. EUGENIA M 57,1
16.265.432 CARRASCO PRADO M. LUISA L 61,4
24.263.800 CARREÑO PARRILLA AGUSTIN L 33,4
76.618.371 CASTELLANO CERVIÑO MARIA INES L 32,8
2.880.589 CIRUGEDA GARCIA ANTONIO L 27,05
9.320.077 CRESPO BARRIO MARTA L 26,9
3.837.010 CUBAS ALCARAZ ALFONSO L 26,3
14.885.560 CHACON UNZUE JUAN CARLOS L 49,8
24.249.184 DE GRACIA GUINDO MARIA DEL CARMEN L 27,25
28.713.535 DE LA PRADA ALVAREZ FRANCISCO JOSE L 26,8
24.405.695 DE LA TORRE FERNANDEZ MIGUEL ANGEL L 66,5
7.837.965 DE LEON GOMEZ BENJAMIN L 53,3
7.218.987 DE SEQUERA ORTIZ PATRICIA L 42,4
16.802.467 DE TORO CASADO RAQUEL L 42,8
50.703.211 DEIRA LORENZO JAVIER LORENZO L 51,5

823.316 DEL PESO GILSANZ GLORIA L 39,6
52.610.337 DIAZ CORTE MARIA DEL CARMEN L 40,07
5.222.702 DIAZ-TEJEIRO IZQUIERDO RAFAEL L 76
7.000.532 DIEGO MARTIN JULIA VICTORIA L 22,42
7.965.795 DOMINGUEZ-GIL GONZALEZ BEATRIZ L 28
11.719.125 ESCAJA MUGA CIPRIANO L 19,6
11.064.352 ESCALADA RODRIGUEZ PEDRO L 58,45
8.685.776 ESPARRAGO RODILLA JUAN FRANCISCO L 67,75

Página 1 de 4.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

NEFROLOGÍA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI / Pas. 1er. Apellido 2do. Apellido Nombre Acceso Calificación
71.293.301 ESTIFAN KASABJI GEORGES L 30,14
13.776.451 FERNANDEZ FRESNEDO GEMA L 35,55
2.234.399 FERNANDEZ JUAREZ GEMMA M. L 28,6
51.893.541 FERNANDEZ LUCAS MILAGROS L 52,8
50.712.090 FERNANDEZ PERPEN ANTONIO CARLOS L 30,35
74.502.682 FERNANDEZ-REYES LUIS MARIA JOSE L 50,2
14.900.371 FIDALGO GONZALEZ M. CONCEPCION AMELIA L 49,3
8.827.514 GALAN GONZALEZ JOSEFA L 16,75
5.379.958 GALLEGO VALCARCE EDUARDO L 70,6
28.536.139 GARCIA DIAZ MARIA DEL CARMEN L 48,6
22.966.091 GARCIA HERNANDEZ MARIA DE LOS ANGELES L 43,8
18.017.409 GARCIA LABAT FRANCISCO JAVIER L 19
29.095.990 GARCIA MENA M. MERCEDES L 26,2
8.808.309 GARRANCHO LUCAS JOSE MARIA L 18,25
22.683.267 GASCO COMPANY JOAN MANUEL L 62,85
9.166.228 GASCON MARIÑO ANTONIO L 52,25
71.635.144 GHAIS ZEBIAN ZOUHAIR L 59,85
27.455.131 GIL MUÑOZ M. MERCEDES L 37,3
18.022.511 GIL PARAISO ANTONIO L 37,7
22.981.167 GOMEZ MARQUES GONZAL0 L 22,25
9.185.446 GOMEZ SANCHEZ MANUEL L 34,9
9.295.714 GONZALEZ DIEZ BASILIA L 17,8
52.371.429 GONZALEZ MONTE ESTHER L 26,3
9.269.071 GONZALEZ PARRA EMILIO L 26,7
13.755.847 GONZALEZ RODRIGUEZ ENRIQUETA MARIA L 21,6
27.447.147 GONZALEZ SORIANO M. JOSE L 37,45
10.815.919 GOROSTIDI PEREZ MANUEL L 61,1
45.075.024 GOROSTIZA RODRIGUEZ GUILLERMO L 0

686.353 GRUSS VERGARA ENRIQUE L 35,26
17.726.532 GUTIERREZ DALMAU ALEX L 19,3
13.127.275 HERAS VICARIO MARIA MILAGROS L 22,4
6.556.078 HERNANDEZ GARCIA M. ESTHER L 38
387.113 HERNANDEZ MARTINEZ EDUARDO RAFAEL L 73,9

7.806.121 HERNANDEZ PEREZ MANUEL JESUS L 25,44
31.231.505 HERRERO BERRON MARTIN JUAN CARLOS L 31,9
15.239.944 HERRERO CALVO JOSE ANTONIO L 76
10.585.137 HEVIA OJANGUREN M. COVADONGA L 27,5
31.841.585 HOLGADO SALADO ROBERTO L 25,25
15.835.282 HUARTE LOZA EMMA L 76
5.654.020 ILLESCAS FERNANDEZ-

BERMEJO MARIA LUISA L 24,45
25.431.312 IÑIGO GIL PABLO JAVIER L 27,2
43.062.245 IÑIGO VANRELL M. VICTORIA L N.P.
15.759.020 JAURRIETA ANSA FERNANDO L 50,07
7.842.375 JIMENEZ MARTIN CARLOS L 38,9

Página 2 de 4.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

NEFROLOGÍA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI / Pas. 1er. Apellido 2do. Apellido Nombre Acceso Calificación
38.395.878 LANUZA LUENGO MANUEL L 53,35
51.636.965 LERMA MARQUEZ JOSE LUIS L 72,4
2.525.125 LOPEZ REVUELTA KATIA L 50,9
7.549.333 LOPEZ RUBIO MARIA ESPERANZA L 27,41
7.539.001 LORENZO GONZALEZ INMACULADA L 34,4
12.372.104 LOSADA GONZALEZ GRACIA PATRICIA L 34,25
17.866.964 LOU ARNAL LUIS MIGUEL L 70,4
52.265.872 LUNA HUERTA ENRIQUE L 24,5
27.457.779 LLAMAS FUENTES FRANCISCO L 38
33.526.310 MARQUES VIDAS MARIA DE SAN MIGUEL L 39,2
17.206.517 MARTIN AZARA MARIA PILAR L 18,5
7.875.596 MARTIN DIAZ FRANCISCO L 18,8
11.947.160 MARTIN GAGO JOSEFA L 26,72
7.860.937 MARTIN PEREZ M. BELEN L 26,7
15.791.087 MARTINEZ DIAZ ANA BELLA L 62,25
5.161.279 MARTINEZ LOSA ADORACION L 32,148
20.781.513 MARTINEZ MATEU JOSEFA GLORIA L 23,7
27.431.097 MARTINEZ RUIZ ANTONIO JOSE L 55,05
52.185.147 MATEOS HERNANDEZ PABLO L 23,95
9.255.111 MENDILUCE HERRERO ALICIA L 71,25
27.434.960 MOLINA NUÑEZ MANUEL L 50,7
2.226.211 MON MON M. DEL CARMEN L 37,8
2.856.681 MORALES RUIZ ENRIQUE L 37,2
1.100.420 MORENO BARRIO M. FUENSANTA L 72,7
46.751.182 MOUZO MIRCO RICARDO JAVIER L 41,3
43.045.361 MUNAR VILA MARIA ANTONIA L 23,4
50.161.962 MUÑOZ CEPEDA MIGUEL ANGEL L 49,54
4.114.629 MUÑOZ DE LA PAZ M. CONSUELO L 61
28.896.396 NARANJO ARELLANO MACARENA L 21,5
22.963.717 NAVARRO PARREÑO MARIA JOSE L 20,05
5.247.218 NAYA NIETO M. TERESA L 68,95
7.814.713 NUÑEZ GARCIA JESUS MATIAS L 66,6
5.241.443 OLIET PALA ANIANA L 75,7
50.292.034 ORTEGA MARCOS OLIMPIA L 73,5
2.894.915 ORTIZ LIBRERO MILAGROS L 26,16
39.684.381 PALOMAR FONTANET MARIA ROSA L 27,6
2.511.400 PARAISO CUEVAS VICENTE L 65,9
50.698.882 PASCUAL SANTOS JULIO L 70,9
17.863.669 PAUL RAMOS FRANCISCO JAVIER L 74,8
18.422.654 PEÑA PORTA JOSE MARIA L 37,1
77.541.958 PEREZ GARRIDO IGNACIA L N.P.
7.436.936 PEREZ NIETO M. CARMEN L 24,4
24.260.216 PEREZ PEREZ ANTONIO L 19,25
22.966.285 PEREZ SILVA FLORENTINA MARIA L 28,9

Página 3 de 4.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

NEFROLOGÍA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI / Pas. 1er. Apellido 2do. Apellido Nombre Acceso Calificación
17.208.201 PERNAUTE LAVILLA RAQUEL L 58,1
9.361.953 PIÑERA HACES VICENTE CELESTINO L 24,17
15.352.607 PLAGARO CORDERO M. EUGENIA L 58,8
13.301.056 POBES MARTINEZ DE 

SALINAS ALFONSO L 22,6
50.708.263 PORTOLES PEREZ JOSE MARIA L 43
31.834.469 PRIETO VELASCO MARIO L 58,4
5.241.833 RINCON RUIZ BEGOÑA L 56
42.096.232 RIVERA GORRIN MAITE ELIZABETH L 74,8
22.981.487 RODADO MARTINEZ RAQUEL L 20,4
12.367.687 RODRIGO CALABIA EMILIO L 38,9
7.222.959 RODRIGUEZ FERRERO MARIA LUISA L 20,75
9.395.648 RODRIGUEZ GARCIA MINERVA L 27,65
9.756.868 RODRIGUEZ MARTIN M. DE LA FLOR L 21,95
17.220.130 RUIZ LAIGLESIA JOSE ESTEBAN L 41,68
13.749.969 RUIZ SAN  MILLAN JUAN CARLOS L 56,2
50.073.282 RUIZ-CALERO CENDRERO ROSA MARIA L 26,2
13.083.750 SAIZ MARTINEZ MERCEDES L 0,3
50.807.658 SANCHEZ FRUCTUOSO ANA ISABEL L 66,5
9.150.269 SANCHEZ GARCIA OLGA MARIA L 8,5
6.554.661 SANCHEZ GONZALEZ M. CARMEN L 34,72
50.414.114 SANCHEZ HERAS MARTA L 76
3.092.337 SANCHEZ HERNANDEZ ROSA BENITA L 17,75
76.243.183 SANCHEZ MONTALBAN JOSE MARIA L 17,1
9.323.159 SANTANA ZAPATERO HENAR L 19,4
50.830.755 SANZ MARTINEZ PALOMA L 17,75
3.426.522 SANZ MORENO M. CARMEN L 76
7.532.014 SIERRA BERMEJO M. DEL PRADO L 23,2
15.242.588 SIERRA CARPIO MILAGROS L 65,7
71.924.649 SIMAL BLANCO FERNANDO L 24,05
9.366.985 SUAREZ LAURES ANA MARIA L 27,45
27.287.391 TALLON LOBO SERAFIN L 36,8

826.058 TATO RIBERA ANA MARIA L 30,5
9.372.231 TEJADA BARRIGON FERNANDO L 19,25
11.793.696 TENORIO CAÑAMAS TERESA L 26,1
5.249.508 TORNERO MOLINA FERNANDO L 62,3
30.482.043 TORRALBO RIGUAL ANTONIO L 56,3
17.200.956 USON CARRASCO JOSE JAVIER L 54,6
12.365.689 VAZQUEZ RAMOS ALEJANDRO L 42,75
17.146.597 VEGA VIDALLE M. CONCEPCION L 53,9
5.372.617 VELO PLAZA MERCEDES LUCIA L 74,75
9.364.488 VIDAU ARGUELLES PEDRO L 46,65

* No presenta documentación de méritos al concurso.

Página 4 de 4.


	Nefrología. Calificaciones provisionales. Publicar..pdf
	Baremo 


